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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Jaké akce proběhly v prvním čtvrtletí?

Dobrý den, vážení spoluobčané! 
Tak tady máme léto, jaro uteklo jako 
voda a počasí nebylo nic moc i když 
je letos všechno o měsíc dříve. Věč-

ně vítr, mrazíky poškodily úrodu a 
zažili jsme i kroupy a pršelo kaž-
dou chvíli. Kupodivu včelaři si po-
chvalují výnosy medu i přes to a to 

je dobře. Uvidíme, jestli léto počasí 
napraví. Každopádně přichází čas 
prázdnin a dovolených, tak léto bu-
diž pozdraveno.

14. dubna se sál kulturního domu v Pa-
čejově  pomalu plnil už před patnác-
tou hodinou, kdy měla začít loutková 
pohádka ,,O perníkové chaloupce“. 
Loutky vodil pan Petr Záleský ze Stra-
konic. Během představení se snažily 
děti poradit Mařence a Jeníčkovi, jak 
nad tou ošklivou bábou vyhrát. Děti 
skutečně děj pohádky prožívaly. Po 
konci představení si důkladně loutky 
prohlédly a vyzkoušely, jak umí chodit. 
A to nebylo všechno. Členky kulturní 
komise napekly dětem perníky, kte-
ré si mohly vlastnoručně ozdobit. Ty 
pak hned ochutnaly, ale většinou si je 
odnášely domů. 19. dubna se v klubu 
kulturního domu konal již podruhé 
folkový večer „Na kytaru hráli“, opět 
v podání kytarového kroužku DDM 
Klatovy pod vedením Katky Bělocho-
vé. Vedle krásných písniček zazněla i 
četba úryvků z knihy s názvem P.S, od 
Aňi Geislerové. Bylo to moc pěkné a 
panovala pohoda a skvělá atmosféra. 
20. dubna se konala na Velkém Boru 
protestní akce proti úložišti radioaktiv-
ního odpadu, kterou pořádali společ-
ně obce z naší lokality Březový potok. 
Hlavní důvod pro pořádání protestní 
akce byla občanská nespokojenost . 
Sešlo se celkem 250 obyvatel z území 
pod památnou Práchní a také pod-
porovatelů z řad  chalupářů a občanů 
širokého Pošumaví. Přestože počasí 
bylo velmi chladné, větrné a deštivé. 
Svůj názor vyjádřili účastí, a i pod-
pisy na petičních listinách, cel-
kem podepsáno cca 650 osob. 
Protestující vyjadřovali své ná-
zory přinesenými transparenty, 
vlajkami a společnými hesly. Na 
vyjádření své nespokojenosti s 
postupy Vlády ČR a Parlamen-
tu několikrát účastníci zablokovali 
silnici II. třídy. Řidičům vozidel 
byly rozdávány informační letáky. 
Následovalo informativní setká-
ní na sále velkoborského kultur-
ního domu. Zde proběhla diskuse 

nad vývojem v dané problemati-
ce. Velmi rezonoval názor na aktu-
álně schválený zákon, který se dá 
shrnout do věty: Dotčené obce nema-
jí žádná zákonná práva. Z Pačejova se 
nás zúčastnilo 7 (slovy sedm osob). To 
je velice smutný výsledek a vypadá to 
, že lidem od nás je úplně jedno, jestli 
tady úložiště bude nebo ne. Myslí při 
tom na svoje děti, vnoučata a další ge-
nerace?
První květnovou akcí byly oslavy osvo-
bození.  V neděli 5. května  tradičně i 
letos proběhly  v Pačejově oslavy 79. 
výročí osvobození a konce II. světové 
války. Opět přijela kolona dobových 
historických vojenských vozidel v po-
dání příslušníků 4. obrněné brigády 
Prácheňsko a položili jsme věnec na 
památku všem hrdinům, kteří bojo-
vali za naši svobodu, k pamětní desce 
Zdeňka Hanuše, pačejovského rodáka, 
který byl příslušníkem královského le-
tectva RAF. Po skončení probíhala má-
jová veselice v místní hospůdce . O svá-

tečním dnu 8. května čekalo pohodové 
a pěkné odpoledne čekalo návštěvníky 
na farské zahradě . Máječková oslava se 
koná v Pačejově každý rok a už začala 
druhou desítku let. Na úvod zazpívaly 
známé písničky naše Šikbaby. Dopro-
vázel je pan Vondrášek, jejich dvorní 
muzikant. Pak nastoupily děti z MŠ 
Pačejov a představily se kulturním pás-
mem, které s nimi jejich paní učitelky 
nacvičily. Děti byly roztomilé a plné od-
hodlání ukázat to nejlepší. Odměnou 
pro ně bylo, ale i pro ostatní děti, podí-
vat se na vystoupení cvičených králíků. 
Králíci přeskakovali na povel cvičitelky 
přes překážky a děti si je mohly i po-
hladit. Zájem měli o králíky i dospělí. 
Zlatým hřebem programu byla hudba a 
zpěv Malého lidového souboru (MLS) 
z Plzně. Byl to krásný zážitek. O to více, 
že vedoucí souboru p. Ing. Šimandl a 
jeho syn mají k Pačejovu silný vztah. 
Jako poslední nastoupily opět Šikbaby. 
Předvedly veselé a vtipné scénky. Od 
diváků bylo slyšet plno smíchu. Nako-
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nec pan starosta obce Ing. Jan Vavřička 
předal pořadatelům Spolku pro obno-
vu památek dřevěnou sošku sv. Jana 
Nepomuckého, kterou vyřezal Ing. Pa-
vel Straka z Pačejova. Ta bude slavnost-
ně uložena do božích muk na Renfli. 
Máječková se vydařila. Občerstvení 
bylo dostatek i počasí nám přálo. Hned 
v sobotu 11. června  proběhla hasičská 
okrsková soutěž pořádána SDH Strá-
žovice. Soutěž byla součástí oslav stého 
založení místního sboru, které budou 
pokračovat a vrcholit 13. července. 
Soutěže se zúčastnili všech-
ny sbory okrsku č.6, včetně dvou 
družstev žen a dětí z  Pačejova. 
Počasí přálo a akce se vydařila ke 
spokojenosti všech zúčastněných. 
Vítězství  si odvezlo družstvo hasičů z 
Pačejova.
Kdo nepřišel v neděli 19. května 2024 
do pačejovského kostele může jenom 
litovat. V podvečer se zde konal zaha-
jovací koncert 2. ročníku cyklu „Hud-
ba sbližuje“, který připravila kulturní 
komise naší obce ve spolupráci s To-
mášem Cihlářem. Tentokrát vystoupi-
la sopránistka Karolina Cingrošová za 
doprovodu harfistky Barbory Plaché. 
A zážitek to byl úžasný. V jejich podání 
zazněly nádherné skladby. Nechyběla 
Ave Maria, Měsíčku na nebi hlubokém, 
Vltava a další. Na závěr posluchači oce-
nili vystoupení obou umělkyň ve stoje. 
Děkujeme všem. 
Na 1. června připravila kulturní komi-
se oslavy Dne dětí, které se měly konat 
na hřišti TJ Sokol, ale nakonec kvůli 
počasí byla oslava přesunuta do kul-
turního domu. Připravený program 
byl v duchu indiánského léta. Proběhlo 
odpoledne plné her a soutěží s pačejov-
skými indiány, výtvarná dílna a vystou-
pení taneční skupiny Dazzle Pačejov. 
Všichni účastníci obdrželi věcnou od-
měnu a bylo připraveno i občerstvení. 
14. června se konalo již počtvrté Pose-
zení s trampskou písničkou a 16. červ-
na se opět v pačejovském kostele konal 
druhý koncert letošního cyklu „Hudba 
sbližuje“ , tentokrát to byl varhanní 
koncert v podání  titulárního  varhaní-
ka chrámu sv. Bartoloměje v Plzni Ale-
še Noska, regenschori.
V době, kdy dostanete tento zpravodaj, 
bude v naší škole slavnostní ukonče-
ní školního roku. Hurááá prázdniny. 

ČERVENEC
29.6.-6. 7.  Skautský tábor
13.    Oslava 100. výročí založení SDH Strážovice

SRPEN
3.-4.   Pouťové oslavy – výstava, fotbal, koncert v kostele
                        * taneční zábava, jarmark, poutní mše, veselice
23.   Letní posezení s country
30.   Letní kino

ZÁŘÍ
8.   3. koncert z cyklu „Hudba sbližuje“ v pačejovském kostele 
                        (P. Jíšová)
15.   Divadelní představení kulturní dům
20. - 22.   INVELT Rally Pačejov 
28.   Degustace moravských vín a burčáku, občerstvení,
                        hudební doprovod

Jaká kultura nás čeká v létě ?

Přemýšlím, jak začít, protože noční 
můrou asi nás všech, je kanalizace. Stá-
le platí všechno to, co jsem psal v mi-
nulém čísle zpravodaje. Nemám z toho 
konce vůbec dobrý pocit a očekávám 
to nejhorší tj. že zhotovitel ze stavby 
odejde a stavbu nedokončí. Má tady 
tolik problémů, že to vůbec nezvládá 
a jejich nasazení neodpovídá velikosti 
problému. Do problémů se již zapo-
jují právníci a to nevěští nic dobrého. 
Bylo zahájeno přejímací řízení, v rámci 
něhož je mj. kontrolováno odstranění 
vad a nedodělků. Současně je jednáno 
s příslušným úřadem o  podmínkách 
pro vydání povolení ke zkušebnímu 
provozu. Víc toho ani sám nevím, tak 
toho více nemohu sdělit. Moje snaha 
je, aby byl co nejdříve v rámci možnos-
tí povolen zkušební provoz čistíren a 
kanalizace a aby ji občané mohli začít 
používat. K tomu to ale musí být v pro-
vozuschopném stavu a musí být vydá-
no příslušné povolení.
V minulém čísle zpravodaje jsem také 
psal o další velké akci a to je „Rekon-
strukce komunikace III 186/14 v Pa-
čejově nádraží“. Proběhlo výběrové 
řízení, které však bylo zrušeno v sou-
ladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek, jelikož se v průběhu tohoto ří-
zení vyskytly důvody zvláštního zřetele 
v podobě zjištění rozdílného zařazení 
PAU (polycyklické aromatické uhlo-
vodíky), než se kterým bylo počítáno v 
projektové dokumentaci. Jedná se o vy-
bouranou asfaltovou směs (penetrační 

makadam) kterou lze za určitých pod-
mínek znovu použít a tudíž není od-
padem. Nové výběrové řízení skončilo 
5. června a vítězem se stala opět firma  
Robstav k.s. Celá akce se tím pádem 
posouvá o cca 3 měsíce, začít by měla v 
létě a skončit do konce roku.
V polovině června byla v Mateřské ško-
le zahájena  rekonstrukce sociálních 
zařízení v hodnotě 1,5 milionu korun. 
Do konce prázdnin musí být hotovo a 
děti přijdou po prázdninách do nové-
ho. Dobrou zprávu mám pro občany 
místní části Týřovice. Přes všechny 
problémy se nám podařilo získat dota-
ci tentokrát od Ministerstva zeměděl-
ství, když nám ji Státní fond životního 
prostředí odmítl poskytnout z důvodů, 
které jsem uvedl v minulém zpravo-
daji. Připravujeme výběrové řízení na 
zhotovitele a začít chceme co nejdříve, 
hotovo by mělo být příští rok na pod-
zim. Tato akce nás bude stát 6 milionů 
korun.
Když jsme u toho vodovodu, tak mu-
sím napsat, že velké starosti nám dělají 
ztráty na vodném. Níže je uvedena ta-
bulka, jak jsme na tom v jednotlivých 
místních částech. I když údaje v Pa-
čejově nádraží, Pačejově a Velešicích 
jsou zkreslené, neboť během roku bylo 
mnoho poruch na vodovodu způsobe-
ných stavbou kanalizace a tím pádem 
jsme přišli o stovky kubíků vody. Část 
je nutno přičíst spotřebě prací vody, 
která se nově využívá v souvislosti s 
novou technologií vodáren. Ale třeba 

Stavební akce a investice
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A závěrem
Tak jsem na konci svého psaní. Co 
jsem považoval za nutné vám sdělit, 
jsem napsal. Radost při přípravě tohoto 
čísla zpravodaje mně udělaly příspěv-
ky od našich  spolků, kterých se ten-
tokrát sešel pěkný počet a je to dobře, 
protože se mají čím pochlubit. Já všem, 
kteří příspěvky zaslali, mnohokrát dě-
kuji. Na druhé straně mně radost kazí 
rubrika Černá kronika, protože to není 
nic pěkného, co se tady děje a ti jedin-
ci, kteří  nám všem otravují život, by se 
měli nad sebou zamyslet. Vím ale, že to 
neudělají, protože je to pro ně norma 
jejich života. A to je smutné a o to hůř.
Každopádně vám přeji krásné léto, 
pěkné prázdniny a hezkou dovolenou.
Váš starosta

Váš starosta

Co je nového u Motýlků a Broučků?
Ze života škol...
Druhé čtvrtletí letošního roku je za 
námi a nás čeká doba plná slunce a 
dovolených. Co jsme ve školce v těch-
to uplynulých třech měsících dělali, se 
dozvíte dále.
Duben ve školce zahájilo loutkové 
divadlo Matýsek se svou adaptací 
pohádky O třech kůzlátkách. S před-
školáky jsme v  rámci projektového 
dne mimo školu navštívili oblíbenou 
Techmanii v  Plzni. Již tradičně jsme 
jeli vlakem, který nás dovezl nedaleko 
areálu Techmanie. Absolvovali jsme 
program Seznamte se, Blue-bot. Jed-
ná se o roboty podobné tzv. včelkám 
(Bee-bot), které máme od letošního 
školního roku ve školce a které pro-
gramujeme tak, aby se po čtvercové 
síti dostávali z jednoho místa na dru-
hé, včetně projetí kontrolních pozic. 
Těší nás, že se děti dokáží poučit ze 
svých chyb a přicházejí tomuto jed-
noduchému programování na kloub.  
Další velmi podařenou akcí byla ná-
vštěva lektora ze Školky v pohybu (o 

této společnosti jsme se zmiňovali 
v minulém Zpravodaji). Přijel za námi 
s  pohybovým projektem Roztancuj 
školku s Kájou. V rámci projektu na-
učil děti pohybu s prvky street dance 
a všichni jsme si to neuvěřitelně užili. 
Díky šablonám OP JAK jsme během 
inovativní výuky mohli absolvovat ve 
školce kurz malování na hrnečky, kte-
ré jsme potom využili jako dárek pro 
maminky. Dále jsme si s paní Katkou 
Šedou zvládli vyrobit krásnou jarní 
dekoraci. 
Druhý květnový svátek jsme strávili 
na tradiční Máječkové, kde děti ze tří-
dy Motýlků předvedly, co všechno se 
v  uplynulých týdnech zvládly naučit.  
Velký potlesk a sladká čokoláda jim 
byly tou nejlepší odměnou. Následu-
jící týden Broučci a Motýlci vystou-
pili v  Klubu pod kulturním domem 
pro místní seniory a ostatní veřejnost. 
Máme za sebou zápis do mateřské 
školy. Na příští školní rok jsme přijali 
10 nových kamarádů. Září 2024 zahá-

ve Strážovicích žádné poruchy nebyly a 
přesto jsou tam ztráty na vodném větší, 
než fakturovaná spotřeba. Zřejmě čer-
né odběry. Uvidíme.
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jíme v počtu 42 dětí. 11 předškoláků 
nám odchází na základní školu do Pa-
čejova a jeden jde na školu do Nepo-
muku. Na konci května jsme s  celou 
školkou vyrazili na výlet na hrad a zá-
mek Klenová. Kromě prohlídky hradu 
a zámku jsme měli objednanou od na-
fukovacího divadla Rolničky Velkou 
medvědí pohádku, která nás opravdu 
nadchla. Po  propršených dnech nám 
počasí přálo, sluníčko svítilo a hřálo, a 
tak jsme si na závěr výletu kromě ná-
kupu píšťalek mohli sníst v klidu řízek 
a dopřát i výbornou zmrzlinu.
V červnu za námi na dopravní hřiště 
přijela mateřská škola z  Rabí. Mílo-
vými kroky se pak přiblížilo pasová-
ní předškoláků, které nám opět dalo 
najevo, že čas opravdu nezastavíme a 
že se budeme muset rozloučit s  další 
partou skvělých dětiček. Na rozlouče-
nou se školním rokem jsme uspořáda-
li zahradní slavnost s překvapením ve 

Opět to uteklo jako voda a blíží se 
nám konec dalšího školního roku. 
Dovolte mi tedy Vás ještě před letními 
prázdninami informovat o tom, co se 
u nás za poslední tři měsíce přihodilo. 
Jaro je každý rok nabité různými sou-
těžemi, exkurzemi, výlety a spoustou 
dalších aktivit. Naše děti se koncem 
března zúčastnily okresního kola re-
citační soutěže v Klatovech a soutěžní 
divadelní přehlídky v Sušici. Jsem moc 
rád, že se jako škola dokážeme stále 
více prosazovat i na uměleckém poli 
a že se o pačejovském „dramaťáku“ 
v dobrém mluví daleko za hranicemi 
obce. Čtvrťáci a páťáci jeli do Prahy 
na představení Kapka medu pro Ve-
runku, naši nejmenší absolvovali 15.4. 
již tradiční autorkou besedu s panem 
Juríkem, známým pod pseudonymem 
Vhrsti. Hned další týden rozhýbal 
a roztancoval celý první stupeň pan 
Huřták se svým tanečním progra-
mem plným písniček. 26.4. proběhl 
na škole Den Země, v jehož rámci se 
předešlý den vypravila první, druhá a 
třetí třída na návštěvu sběrného dvo-
ra v Horažďovicích. V dubnu jsme se 
pak ještě stihli zúčastnit fotbalových 
turnajů pro nejmenší děti i pro kluky 
z druhého stupně.
Květen se tradičně nese především 
v  duchu atletických soutěží. Zvládli 
jsme Štafetový pohár, Pohár rozhlasu 

a ve dvou partách i atletický čtyřboj 
v Klatovech. Ve spolupráci s paní Še-
dou se žáci prvního stupně realizovali 
v rámci tvořivé dílny v Nehodívě, kde 
si vyzkoušeli různé kreativní techni-
ky a moc se jim to líbilo. Z  exkurzí 
a výletů musím určitě zmínit cestu 
6. a 7. třídy do History parku v Led-
čicích, druhým bodem akce pak byl 
výstup na památný Říp. Třeťáci si pak 
30.5. zajeli do plzeňské Techmanie a 
malí prvňáčci se seznámili s  obecní 
knihovnou. Naše družina se vypra-
vila v  rámci projektového odpoledne 
do horažďovického muzea na výsta-
vu minerálů. A ještě v květnu k nám 
opět po roce zavítal pan Fišer, aby nás 
všechny nafotil a vytvořil tak památku 
na právě končící školní rok. 
Červen asi nelze začít jinak než osla-
vou mezinárodního dne dětí, i když 
tentokrát jsme ji uskutečnili již po-
slední květnový pátek. Deváťáci při-
pravili pro ostatní různá stanoviště a 
došlo i na opékání špekáčků. Ve stře-
du 5.6. se z  našich nejmenších stali 
rytíři řádu čtenářského, na něž byli 
pasováni panem starostou při tradiční 
akci v kulturním domě. Ve stejný den 
se starší žáci podívali v  rámci exkur-
ze do informačního centra jaderné 
elektrárny Temelín a navštívili zámek 
Hluboká. Tam také ještě zamíří naše 
tři nejmladší ročníky a podívají se i 

k místním hasičům. Osmička a devít-
ka pak vyrazí na výlet do Koněprus-
kých jeskyní a na zámek Zbiroh. Po-
slední větší akcí pak bude 24.6. ná-
vštěva ZOO v Praze. Mezitím ještě náš 
dramatický kroužek zúročí celoroční 
práci realizací divadelních představe-
ní pro MŠ v Plánici a samozřejmě také 
pro naši pro školu i veřejnost – tímto 
děkujeme za možnost využít prosto-
ry kulturního domu. Naši divadelníci 
se pak odmění společným večerem 
s přespáním ve škole.

Abych ale nepsal jen o školních ak-
cích, zmíním se také o dalších dů-
ležitých věcech. 10. dubna proběhl 
zápis do 1. ročníku, na jehož základě 
přivítáme v září dvanáct nových prv-
ňáčků. Doufáme, že se do školy těší 
stejně, jako my na ně. Letos nás opustí 
na naše poměry početná třída, odejde 
celkem 21 deváťáků a my jim samo-
zřejmě přejeme, aby se jim v  dalším 
osobním, občanském i profesním ži-
votě dařilo. Rozloučíme se s nimi po-
slední den školního roku v  pátek 28. 
června. Velkou radost mám z revitali-
zované školní zahrady, kde nám roste 
plno bylinek, děti se v rámci pracov-
ních činností pomalu ale jistě stávají 
zdatnými zahradníky a určitě budeme 
ve spolupráci se zřizovatelem hledat 
cestu, jak získat prostředky na další 

formě animační show. Nakonec před-
školáci mohli přespat ve školce a zjis-
tili, že školka v noci je úplně jiný svět 
než ve dne.
Momentálně ve školce probíhá rekon-
strukce sociálních zařízení, na kterou 
se obci Pačejov povedlo získat dotaci. 
Pevně věříme, že se vše stihne udělat a 
v září budou moci děti používat nové 
umývárny a toalety v  obou třídách. 
Rekonstrukcí by mělo dojít ke zvýšení 
bezpečnosti a komfortu našich dětí. 

Přejeme vám všem krásné léto.

Za kolektiv MŠ 
Bc. Alena Hlaváčová
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Na čem se usnesli zastupitelé a radní?
USNESENÍ
z 20. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 22. března 2024 

Rada obce:

425. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
roslav Šimon a Ing. Ladislav Hosnedl  
, zapisovatel Ing. Jan Vavřička a pro-
gram zasedání  
426. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
427. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 22.3.2024 a MŠ, ZŠ 
02/24.
428. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 22.3. 2024.
429. schvaluje prodloužení nájem-
ní smlouvy na užívání bytu Pačejov 
č.p. 73 o 3 měsíce – Pustkovi, Kuče-
ra, Škampová, Pustka ml., Klégr za 
předpokladu, že veškeré závazky ná-
jemníků z tohoto nájmu jsou ke dni 
31.3.2024 vyrovnány.
430. souhlasí  s podáním přihlášky 
do letošního ročníku soutěže Vesnice 
roku.                          
431. bere na vědomí Rozhodnutí
o povolení stavby „Vrtaná studna 
„STR – 1“- Jana Straková , Týřovice 
e.č.16
432. souhlasí s pronájmem části po-
zemku  cca 200 m2 , p.č. 62/4 v k. ú. 
Pačejov k využití jako zahradu – Bivo-
laru Maryn, Pačejov 187 za stanove-
ných podmínek.
433. schvaluje úhrada nákladů na 
TDI, AD, MŘ a BOZP z důvodů ne-
dodržení termínu ze strany zhotovite-
le kanalizace od října 2023 do předání 
akce. 
434. schvaluje PD na akci „Kanali-
zační a vodovodní přípojky – Pače-
jov, Velešice, Týřovice“ a zvláštním 
užíváním pozemků místních komuni-
kací . 
435. schvaluje Smlouva s PK o úče-

lové dotaci na dopravní obslužnost v 
roce 2024 ve výši 44 478,- Kč. 
436. bere na vědomí harmonogram 
úkolů a lhůty pro Volby do Evropské-
ho parlamentu. 
437. bere na vědomí Zprávy o bez-
pečnostní situaci – oddělení Policie 
ČR Horažďovice a Plánice za rok 2023.
438. bere na vědomí termíny vypou-
štění rybníků v rámci jarních výlovů. 
439. bere na vědomí  žádost o finanč-
ní příspěvek ve výši 6 000,- Kč - Linka 
bezpečí,z.s.
440. bere na vědomí žádost o pro-
nájem bytu v DPS – Bohumil Novák, 
Olšany e. č. 15 a zařazuje ji do pořad-
níku žádostí.
441. souhlasí s havarijní výměnou  
přípojkových šoupat a  hydrantů v tra-
sách kanalizace D, E1, a B4 před asfal-
továním.
442. bere na vědomí informaci o za-
sedání zastupitelstva dne 28.3.2024
443. bere na vědomí termíny zasedá-
ní RO a ZO ve II. Q.
444. bere na vědomí informaci ČIZP 
o platbě dotčeným obcím.
445. schvaluje připojení na obecní 
vodovod – Hana a František Koubo-
vi, Pačejov nádraží 213,  za dodržení 
technických podmínek, souhlasu od-
borného správce a vydání souhlasu 
příslušného úřadu.  
446. souhlasí s celoplošnou opra-
vou komunikací v trase D, E1, B4 a B
v Pačejově nádraží.
447. souhlasí s poskytnutím finanční-
ho daru TK Pačejov na údržbu kurtu 
a obnovu antukového povrchu. 
448. souhlasí se Smlouvou o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) na pozemku p.č. 1195/2 
v k.ú. Pačejov.

USNESENÍ
z 21. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 26. dubna 2024

Rada obce:

449. schvaluje ověřovatele zápisu  Mi-
lan Běloch a Miroslav Šimon, zapiso-
vatel Ing. Jan Vavřička a program za-
sedání  
450. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
451. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 26.4.2024 a MŠ, ZŠ 
03/24.
452. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 26.4. 2024.
453. schvaluje zadání opravy střechy 
WC u kulturního domu firmě Stafis 
KT s.r.o. za předloženou cenovou na-
bídku. 
454.  souhlasí s poskytnutím indivi-
duálních dotací zájmovým spolkům 
dle podaných žádostí a rozpisu.                
455. bere na vědomí kolaudační roz-
hodnutí na stavbu Přístavba verandy 
Velešice 34, Josef Lávička, Velešice 
456. bere na vědomí žádosti o odpro-
dej části pozemku p.č. 1194/54 v k.ú. 
Pačejov.
457. bere na vědomí schválené dotace 
od Plzeňského kraje. 
458. schvaluje připojení nemovitos-
ti na veřejnou kanalizaci, pozemek 
p.č. 885/2 v k.ú. Pačejov – Jan Petřík, 
Pačejov nádraží č. ev. 102 za podmí-
nek, že:
1/ napojení bude provedeno v souladu 
s projektovou dokumentací (trasa, po-
užitý materiál)
2/ náklady na její provedení hradí v 
celém rozsahu žadatel, vč. oprav asfal-
tových povrchů
3/ před zahájením prací bude uzavřena 
mezi žadatelem a obcí Pačejov Smlou-
va o budoucí smlouvě o bezúplatném 
převodu veřejné části přípojky do ma-
jetku obce Pačejov
4/ provedení této části kanalizace 
bude před zasypáním zkontrolováno 
Technickým dozorem obce

etapy rekonstrukce. Další velká inova-
ce čeká školní kuchyni. Náš 18 let sta-
rý konvektomat již vypovídal službu a 
jsme moc rádi, že zřizovatel umožnil 
(formálně i finančně) nákup nového 
přístroje. Pokračovat budeme i v pro-
jektu šablon z  operačního programu 
Jan Amos Komenský a zapojíme se do 

aktivit místního akčního plánování. 
Spustili jsme konečně i nové webové 
stránky – rozšířili jsme je o několik 
sekcí, které průběžně doplňujeme, ale 
veškeré důležité informace a novinky 
tam samozřejmě najdete již teď.
Milí čtenáři, závěrem mi dovolte po-
přát dětem pohodové a aktivně proži-

té prázdniny, Vám všem klidné a bez-
problémové léto a svým kolegyním a 
kolegům ze školy příjemně strávenou 
dovolenou. Na shledanou v pondělí 2. 
září ráno před školou.

Mgr. Jan Vlažný
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5/ obec Pačejov nebude požadovat 
úhradu spojenou s věcným břemenem 
(služebností) za vedení přípojky v po-
zemku v majetku obce
6/ před zahájením prací bude požá-
dán příslušný úřad o povolení uzavír-
ky dotčené komunikace a předloženo 
DIO
459. bere na vědomí stanovení po-
platku za odběr podzemní vody 
460. schvaluje Platový dekret ředi-
tele ZŠ – změna platového tarifu k 
1.5.2024 
461.bere na vědomí Sdělení MŽP – 
zapojení podnikatelských subjektů do 
obecního systému odpadového hos-
podářství
462. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 2 
463. souhlasí s opravou komunikace 
na trase C kanalizace Pačejov nádraží  
jako  náhrada za Týřovice - trasy A1 
(část Sad míru-Baranová), A5, A5-1, 
A5-2, která se nebude provádět z dů-
vodů následné realizace vodovodu v 
této místní části. 

USNESENÍ
z 22. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 23. května 2024

Rada obce:

464. schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Ladislav Hosnedl a Josef Klečka, za-
pisovatel Ing. Jan Vavřička a program 
zasedání  
465. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
466. bere na vědomí 
a) informační zprávu ředitele ZŠ o 
hospodaření a činnosti školy
b) souhlasí s nákupem nového kon-
vektomatu do školní jídelny, financo-
vání 200 tis. Kč obec,150 tis. Kč RF ZŠ
c) souhlasí s pořízením vybavení na  
prevenci digitální propast
d) bere na vědomí informační zprávu 
ředitelky MŠ o hospodaření a činnosti 
školy
e) schvaluje letní provoz MŠ
467. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 23.5.2024 a MŠ, ZŠ 
04/24.
468. vzala na vědomí finanč-
ní situaci obce k 23.5. 2024.
469. schvaluje Smlouvu o ulo-

žení odpadu v kompostárně.               
470. schvaluje povolení průjezdu vo-
zidel účastníků rally Pačejov dne 21. 
září 2024 v úseku Nehodív – Louž-
ná – Strážovice – Těchonice (mimo) 
po komunikacích v majetku obce a 
jejich uzavírkou, navrženou objíž-
ďkou a zvláštním užíváním komu-
nikací za podmínek, že pořadatel:
a) zajistí včasnou informovanost oby-
vatel o časovém harmonogramu pří-
pravných jízd a vlastní rally
b) zajistí v případě suchého počasí 
kropení komunikace k zamezení praš-
nosti
c) zajistí vzhledem ke koncentraci di-
váků na návsi obce min. 2 ks mobil-
ních WC
d) zajistí v případě poškození komu-
nikací a jiného obecního majetku na 
své náklady opravu a uvedení do pů-
vodního stavu.   
471. bere na vědomí kolaudač-
ní rozhodnutí na stavbu „Pří-
stavba verandy Velešice č.p. 
45 – Václav a Miloslava Laňovi 
472.
a) bere na vědomí cenovou na-
bídku na výměnu vodoměrů od fi 
AQUAŠUMAVA s.r.o., IČ 64832911/ 
b) schvaluje cenovou nabídku na vý-
měnu vodoměrů od fi Jaromír Jan, Ro-
kycany, IČ 11617870 (KD a budova OU)
473. schvaluje u výběrového ří-
zení na akci  „Vodovod Týřovice“  
a) administrátor – Martina Formano-
vá, Velenovy 155, IČ 05093660
b) oslovené firmy – VAK SERVIS s. r. 
o., IČ: 26375869 , AQUAŠUMAVA s. 
r. o., IČ: 64832911 , LS stavby s.r.o. IČ: 
64834042, Čevak a.s., IČ 60849657, 
Stavmonta s.r.o. IČ 405 25 007, Kvint 
s.r.o., IČ 606 47 621 , VKB stavby s.r.o. 
IĆ 021 92 012 
c) výběrová komise – Bc. R. Junger, M. 
Běloch , M. Šimon
náhradníci –  Ing. L. Hosnedl, J. Kleč-
ka, J. Vítek 
474. souhlasí  s podporou  Clementas, 
centrum pro seniory  pro zařazení do 
sítě poskytovatelů sociálních služeb.
475. bere na vědomí žádost o fi-
nanční dar - Zdravotní klaun, o.p.s.
476. bere na vědomí Podnět na 
pořízení změny územního plánu .
477. schvaluje Smlouvu o dílo na 
zpracování projektové dokumentace 
na akci „Vodovod Týřovice“ v roz-

sahu pro provedení stavby,  AQUA-
ŠUMAVA, s.r.o., IČ  64832911.
478. bere na vědomí oznáme-
ní o zahájení společného říze-
ní na stavbu „Stavba výrobní-
ho objektu Neofyt - Pačejov“ . 
479. bere na vědomí pozván-
ku MPO na setkání ohled-
ně pracovní skupiny k úložišti.
480. schvaluje cenovou nabídku 
Stavby – komíny, s.r.o. Plánice na  
opravu komínu bytový dům Pačejov 
nádraží 170. 
481. schvaluje Dodatky č.1 ke 
smlouvám AQUAŠUMAVA, s.r.o., 
IČ 64832911:
a) provádění technického dozoru na 
stavbě kanalizace – do 30.8.02024
b) na výkon činnosti manažerského ří-
zení stavby kanalizace  do 30.8.02024
c) na výkon činnosti autorského dozo-
ru do 30. 8. 2024
482. bere na vědomí dodatečné povo-
lení stavby „Přístavba verandy Pačejov 
13“ – Jaromír Kropáček, Horažďovice .
483. bere na vědomí zahájení územ-
ního řízení na stavbu „ Kanalizační a 
vodovodní přípojky Pačejov, Velešice, 
Týřovice“ 
484. schvaluje 
a) přijetí finanční dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje do rozpočtu obce 
Pačejov ve výši 60 000,- Kč. 
b) přijetí účelové dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje do rozpočtu obce 
Pačejov ve výši 300 000,- Kč
485. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 3. 
486. bere na vědomí stav pohledávek 
k 23.5.2024 
487. schvaluje dodatek č. 13 ke smlou-
vě  s Marius Pedersen.
488. bere na vědomí sdělení MZe o 
zařazení akce „Týřovice u Pačejova – 
vodovod“ do seznamu akcí Programu 
129 400.
489. bere na vědomí informace pro-
vozovatelům kotlů na tuhá paliva .

USNESENÍ 
9. zasedání zastupitelstva obce Pače-
jov konané dne 28. 3. 2024
 
Zastupitelstvo obce:
 
1. schvaluje program zasedání 
2. bere na vědomí kontrolu usnesení 
ZO
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3. bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce za uplynulé období
4.
4.1 a) bere na vědomí Informa-
ci o schválení příspěvku na akci  
„III/18614 - Pačejov - nádraží, rekon-
strukce“ ISPROFOND 5327510095 
schváleného SFDI. Maximální možný 
příspěvek z rozpočtu SFDI pro rok 
2024 je ve výši  3.512.603,- Kč.
b) schvaluje přijetí  příspěvku na akci  
„III/18614 - Pačejov - nádraží, rekon-
strukce“ poskytnutého SFDI.  
c) pověřuje administrací akce radu 
obce
4.2 a) bere na vědomí Rozhodnutí 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR o 
poskytnutí dotace na akci „Rekon-
strukce sociálních zařízení“ v MŠ Pa-
čejov ve výši 1.520.000,01 Kč
b) schvaluje přijetí dotace na akci 
„Rekonstrukce sociálních zařízení“ v 
MŠ Pačejov poskytnutého Minister-
stvem pro místní rozvoj ČR
c) pověřuje administrací akce radu 
obce 
4.3 a) bere na vědomí podání žádosti 
o dotaci z dotačního titulu PSOV PK 
2024 – Projekty obcí na akci : Rekon-
strukce místního rozhlasu v  obci Pa-
čejov ve výši 340.000,- Kč. 
b) pověřuje administrací akce radu 
obce 
4.4 a) bere na vědomí podání žádosti 
o o individuální dotaci ODSH 2024 - 
Vybudování obratiště autobusů veřej-
né linkové dopravy podél železniční 
stanice Pačejov  ve výši  3.900.000,- 
Kč.
b) pověřuje administrací akce radu 
obce
5.
5.1 schvaluje bezúplatný převod po-
zemků ve vlastnictví Obce Pačejov do 
vlastnictví Plzeňského kraje. 
Jedná se o pozemky : 
- pozemek parc. č.  1221/25 (ostatní 
plocha / silnice) o výměře 20 m²
- pozemek parc. č.  1231/32 (ostatní 
plocha / silnice) o výměře 9 m²
- pozemek parc. č.  1231/33 (ostatní 
plocha / silnice) o výměře 4 m² v kata-
strálním území Pačejov. 
5.2 schvaluje podání žádosti o 
bezúplatný převod pozemků ve vlast-
nictví Plzeňského kraje do vlastnictví 
Obce Pačejov. 
Jedná se o pozemky: 

- pozemek parc. č. 1221/51 (ostatní 
plocha/jiná plocha) o výměře 37 m²
- pozemek parc. č. 1221/52 (ostatní 
plocha/jiná plocha) o výměře 37 m²
- pozemek parc. č. 1221/53 (ostat-
ní plocha/ostatní komunikace)
o výměře 2 m²
- pozemek  parc. č. 1221/54 (ostatní 
plocha/ostatní komunikace) o výměře 
38 m²
- pozemek  parc. č. 1221/55 (ostatní 
plocha/ostatní komunikace) o výměře 
24 m² v katastrálním území Pačejov. 
5.3 a) schvaluje prodeje části po-
zemku p.č. 2711/1 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 7 m² 
v k.ú. Strážovice u Pačejova, za cenu 
120,- Kč / m² p. Mileně Salákové,
Strážovice 32, 341 01 Horažďovice . 
b) schvaluje uzavření kupní smlou-
vy jejímž předmětem je pro-
dej části pozemku p.č. 2711/1   
- ostatní plocha, ostatní komunikace , 
o výměře   7 m²  v k.ú. Strážovice u 
Pačejova, za cenu 120,- Kč / m² p. Mi-
leně Salákové , Strážovice 32, 341 01 
Horažďovice.  
5.4 a) schvaluje  odkoupení pozemku 
p.č. 1164/31 část a, b  o výměře 2870 
m² a  p.č. 1271 o výměře 10 m², k.ú. 
Pačejov v majetku Českých drah, a.s. 
z důvodu  stavby „Obratiště autobusů  
v ulici III/18614 podél žst. Pačejov“ za 
cenu  650.000,- Kč bez DPH       
b) schvaluje uzavření kupní smlouvy 
jejíž předmětem je odkoupení pozem-
ku p.č. 1164/31 část a, b  o výměře 
2870 m² a  p.č. 1271 o výměře 10 m², 
k.ú. Pačejov v majetku Českých drah, 
a.s. z důvodu  stavby „Obratiště auto-
busů v ulici III/18614 podél žst. Pače-
jov“ za cenu 650.000,- Kč bez DPH    
6. schvaluje Rozpočtové opatření č. 1
7. schvaluje odměnu za výkon funkce 
starosty jako neuvolněného člena za-
stupitelstva je stanovena odměna ve 
výši 39.884,00 Kč měsíčně.
8. a) schvaluje roční účetní závěr-
ku obce Pačejov za účetní období 
2023 sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023 v souladu s ustanovením 
§ 84 odst.2 písm. b) zákona o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů. O schválení účetní závěrky 
byl vypracován protokol, který je pří-
lohou tohoto zápisu.
b) projednalo dle zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích § 84 odst. 2 písmeno c) 

a dle zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních roz-
počtů § 17 odst. 7 Závěrečný účet obce 
Pačejov za rok 2023 a uzavírá projed-
nání vyjádřením souhlasu s celoroč-
ním hospodařením obce Pačejov za 
rok 2023, a to bez výhrad.
c) bere na vědomí, že přezkoumání 
hospodaření obce Pačejov za rok 2023 
provedl Krajský úřad  Plzeňského kra-
je a nebyly zjištěny chyby a nedostat-
ky.
9.
9.1 bere na vědomí  informaci o uza-
vření smlouvy o společném zadávání 
veřejné zakázky „III/18614 Pačejov 
– nádraží, rekonstrukce“ uzavřené se 
SÚSPK p.o.. Na základě této smlouvy 
o společném zadávání veřejné zakáz-
ky „III/18614 Pačejov – nádraží, re-
konstrukce“ uzavřené se SÚSPK p.o., 
proběhlo výběrové řízení na  společ-
ného zhotovitele na akci „III/18614 
Pačejov – nádraží, rekonstrukce“.
9.2 a) schvaluje uzavření smlouvy o 
dílo mezi objednatelem Obcí Pače-
jov a zhotovitelem ROBSTAV k.s. se 
sídlem Mezi vodami 205/29, 143 00 
Praha 4 – Modřany na provedení díla 
„III/18614 Pačejov –  nádraží, rekon-
strukce“
Celková cena za dílo bez DPH:  
8.058.440,75 Kč.
b) schvaluje uzavření smlouvy o zajiš-
tění činnosti autorského dozoru pro-
jektanta - „III/18614 Pačejov – nádra-
ží, rekonstrukce“,  dodavatel MACÁN 
PROJEKCE DS s.r.o., Tyršova 273, 
Chudenice, 339 01 Klatovy
c) schvaluje uzavření smlouvy o za-
jištění činnosti koordinátora BOZP 
- „III/18614 Pačejov – nádraží, rekon-
strukce“, dodavatel  INGEM a.s., Ba-
rrandova 366/26, 326 00 Plzeň
d) schvaluje uzavření smlouvy o za-
jištění činnosti technického dozoru 
stavebníka - „III/18614 Pačejov – ná-
draží, rekonstrukce“, poskytovatel Ing. 
Jan Velíšek, Hrádecká 1069, 342 01 
Sušice



číslo 2/2024, červen 20248 9

Ze života spolků

SDH Strážovice

Dne 11. 5. 2024 se konala okrsková 
hasičská soutěž ve Strážovicích jako 
součást oslav stého založení místního 
sboru. Soutěže se zúčastnily všechny 
sbory okrsku č. 6 včetně dvou družstev 
žen a dětí z  Pačejova. Akce, těšící se 
velkému zájmu návštěvníků, proběh-
la za krásného počasí a vydařila se ke 
spokojenosti jak pořadatelů, tak všech 
zúčastněných.

Umístění jednotlivých družstev:
1. Pačejov
2. Kvášňovice
3. Olšany
4. Velešice
5. Strážovice

Letošní rok se pak nese hlavně v duchu 
připravovaných oslav stého výročí, kte-
ré vyvrcholí na návsi velkou slavností 
s  bohatým programem dne 13. čer-
vence. Přípravy jsou v plném proudu a 
dolaďují se poslední organizační kroky. 
Program oslav najdete v  přiloženém 
plakátu.
Tímto si Vás dovolujeme všechny po-
zvat a těšíme se. Bohaté občerstvení 
bude připraveno!

Josef Vítek
starosta SDH

Z činnosti Kulturní komise

V pátek 19. dubna se v klubu KD v Pa-
čejově Nádraží pořádal folkový večer 
pod názvem „Na kytaru hráli“. Pod 
vedením Kateřiny Bělochové vystoupil 
kytarový kroužek z DDM Klatovy.
Další povedenou akcí bylo loutko-
vé divadlo pro malé i velké, s  kterým 

Schůzky ve středisku Jestřáb Pačejov 

Letos v našem středisku proběhlo cel-
kem 9 schůzek. Ty probíhaly tradičně 
jednou za měsíc v naší nové klubov-
ně “Chaloupce” (Olšany - nádraží) a v 
zimním období v půjčeném prostoru 
olšanské hasičárny. 
Na podzim jsme se věnovali tvorbě 
společných pravidel, na kterých jsme 
se podíleli všichni, seznamovali jsme 
nové členy s fungováním ve středis-
ku a snažili se jim skauting co nejvíce 
přiblížit. Vyráběli jsme lucerničky ze 
zavařovacích sklenic a krepového pa-
píru, které jsme poté využili na lampi-
onovém průvodu. Do programu jsme 
také zařadili vzdělávací okénko ohled-
ně naší republiky. Seznámili jsme se s 
tím, kdo je prezident, jaké jsou znaky 
státnosti a stručně jsme si povídali o 
historii České republiky. Také jsme 
trávili čas venku, na procházkách po 
okolí Pačejova, pozorováním toho, jak 
se příroda mění a ukládá na zimní od-
počinek. 

Jakmile se příroda proměnila a začala 
zima, my jsme se přesunuli do hasi-
čárny, kde je naše zimní základna. V 
tomto období jsme se věnovali pře-
vážně tomu “Kdo jsem a co umím a 
znám” a “Světu kolem nás”. Vytvářeli 
jsme origami, povídali jsme si o téma-
tu války na Ukrajině, kdy jsme si za-
hráli tématické pexeso se skautskými 
motivy a slova následně pomocí slov-
níčku překládali do ukrajinštiny. Ani 

nás navštívil loutkoherec Petr Záleský. 
V neděli 14. dubna sehrál představení 
pohádky O perníkové chaloupce. Po 
představení byla pro všechny diváky 
připravena malá dílnička, kdy si mohli 
všichni přítomní namalovat a nazdobit 
malý perníček.
V sobotu 1. června proběhla oslava 
Dne dětí, tentokrát na téma Indián-
ské léto. Bohužel, pro nepřízeň počasí 
musela být celá akce přesunuta z fotba-
lového hřiště do sálu místního kultur-
ního domu.  Na malé účastníky čekalo 
odpoledne plné soutěžních disciplín 
v duchu indiánských dovedností, pro-
ložené vystoupením taneční skupiny 
Dazzle Pačejov. Na závěr si mohly děti 
ve výtvarné dílně Katky Šedé vyrobit 
originální indiánskou hůlku. Odmě-
nou z absolvování a splnění všech dis-
ciplín byl dárek v podobě svačinového 
boxu se znakem obce. Odpolední akce 
se nakonec zúčastnilo sedmdesát dětí 
z obce a blízkého okolí, kterým se dle 
ohlasů na Dětském dni líbilo. Tímto 
bychom chtěli poděkovat zástupcům 
místních spolků a organizací: TJ So-
kol Pačejov, ZŠ Pačejov, Junák stře-
disko Jestřáb Pačejov, SDH Pačejov, 
SDH Velešice, Tenisový klub Pačejov, 
oddíl Sport pro všechny, a také Ladi-
slavu Hosnedlovi s  Lenkou Sinkulo-
vou za přípravu soutěžních stanovišť. 
Ještě patří poděkování paní Jaroslavě 
Nauschové za občerstvení a obci Pače-
jov za přípravu sálu.

Klára Klečková

Kulturní komise 
informuje...
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Nové dresy klukům sluší.

Jelikož se na starých dresech pode-
psal zub času a bezpočet odehraných 
zápasů, byli jsme nuceni pořídit dresy 
nové. Jsou v klubových barvách, září 
novotou a hráčům moc sluší. Velice 
děkujeme Obecnímu úřadu Pačejov, 
který nám na pořízení přispěl sympa-
tickou částkou.

Sezona AMK Pačejov běží na plné ob-
rátky

Členové Automotoklubu Pačejov se 
stejně jako každý rok nenudí. Svoji 
činnost  
zahájili krátce po Novém roce. To ab-
solvovali různá školení a zkoušky, nut-
né k    vykonávání svých funkcí. Máme 
za sebou i první závod Pošumavského 
poháru v automobilovém slalomu v 
Janovicích. Poslední červnový víkend 
spolupracujeme na dvoudenním pod-
niku Mistrovství české republiky v 
automobilovém slalomu ve Lhotě u 
Dobřan. Podíleli jsme se také na všech 
dosud odjetých rally v ČR.
V současné době probíhá finální pří-
prava trati INVELT rally Pačejov, kte-
rá v těchto dnech musí mít konečnou 
podobu. V letošním roce nám přípra-
vu trochu zkomplikoval termín kraj-
ských voleb, který byl vyhlášen právě 
na naši rally. Naštěstí jsme i pro tuto 
variantu měli připravený náhradní 
plán, abychom v době voleb neome-
zovali obyvatele na tratích rychlost-
ních zkoušek. Páteční program bude 
tradičně patřit předstartovní šou na 
náměstí v Horažďovicích a testovací 
rychlostní zkoušce. Ostrý program 
odstartuje v sobotu 21. 9. dopoledne 
dvojím průjezdem divácké RZ mimo 

Ohlédnutí za ročníkem 2023/2024 
v Sokole.

Spolek TJ Sokol Pačejov funguje na 
několika úrovních a sdružuje několik 
oddílů.
Stále běží cvičení v oddíle SPV, které 
se odehrává 1x týdně v tělocvičně kul-
turního domu pod vedením ing. Jany 
Cihlářové a je přístupné všem evido-
vaným v TJ Sokol.                                                          
Po loňském náboru ve škole a ve škol-
ce se nám podařilo založit oddíl fotba-
lové přípravky. Přihlásilo se osmnáct 
dětí a zřejmě to není konečné číslo. 
Máme radost, že se zvedly z gaučů, od 
počítačů a mobilů a dělají něco pro 
svoje zdraví. Nebylo jednoduché za-
jistit k nim potřebné trenéry, ale i to 

v zimě jsme nepřestali chodit ven a 
učili jsme se, jak přežít, když je venku 
sníh a mráz. Zkoušeli jsme si postavit 
přístřešky a rozdělávat oheň za nepří-
znivých podmínek. Sníh byl skvělým 
pomocníkem na pozorování zvířecích 
stop. Opakovali a učili jsme se uzly 
a Morseovu abecedu. Během Vánoc 
jsme se seznámili s tradicemi nejen u 
nás, ale i v cizích zemích. 
Když přišlo jaro a příroda se začala 
probouzet, my jsme se vrátili do naší 
Chaloupky. Starší děti si chtěly vy-
zkoušet, jak probíhá vedení schůzek 
a tak se jedné společně zhostily. Při-
pravily si pro mladší kamarády pestrý 
program, který sice neměl konkrétní 

obydlené oblasti. Na rychlostní zkouš-
ky vedoucí přes obce se posádky vydají 
až po skončení voleb. Důsledkem toho 
se v Pačejově poprvé v historii bude 
závodit i po setmění. Diváci i posádky 
se mohou těšit na spoustu nových úse-
ků. Pouze jedna RZ zůstane ve známé 
podobě. Všechny ostatní úseky se v 
této podobě nikdy nejely. Podařilo se 
dokonce připravit jednu úplně novou, 
velmi těžkou RZ na Strakonicku. Ra-
lly se opět pojede jako poslední pod-
nik MČR v rally a v rally historických 
automobilů. V letošním vyrovnaném 
startovním poli lze předpokládat, že 
se o konečném pořadí MČR bude roz-
hodovat právě u nás.
Další obrovskou pořadatelskou vý-
zvou bylo v loňském roce uspořádání 
testovacího týdne pro tovární team 
Toyota Gazoo racing. Ke spokojenosti 
obou stran ve spolupráci s nejlepším 
teamem na světě pokračujeme, a ještě 
ji rozšiřujeme. Naši členové letos po-
stupně navštívili většinu podniků MS 
v rally, aby mohli o této prestižní spo-
lupráci vyjednávat.
V neposlední řadě pokračuje spo-
lupráce AMK Pačejov na přípravě 
podniku MS Central European Ra-
lly. Spolupracujeme také na projektu 
Buggycamp.cz , kde si děti od pěti let 
mohou vyzkoušet závodění v malých 
buginkách a sbírat tak první řidičské 
dovednosti. To vše pod dohledem 
zkušených instruktorů z našich řad. 
Všechny naše členy čeká pěkně horké 
a nabité léto.

Miroslav Žitník ml. - předseda AMK

zaměření, ale všechny to moc bavilo. 
Děti luštily křížovku na téma tábor, 
procvičily si angličtinu a venku si za-
hrály spousty her. Starší děti od nás 
následně dostaly zpětnou vazbu a hez-
ky jsme si celou schůzku společně vy-
hodnotili. Dále jsme dostali možnost 
udělat si výrobek z keramické hlíny, 
tudíž jsme jednu schůzku věnova-

li tvoření. Vzniklo spoustu krásných 
výtvorů, které brzy po vypálení do-
staneme. Udělali jsme si také schůzku 
deskových her, kdy každý přinesl svou 
oblíbenou deskovku a poté jsme si po 
skupinkách zahráli. 
Aktuálně nás čeká ke konci června 
předtáborové přespání na Chaloupce, 
kde si společně opečeme buřty, zazpí-
váme si u ohně a druhý den půjdeme 
na výpravu, kde si po týmech uvaříme 
v kotlících oběd. Toto přespání nás 
naladí na tábor, který se bude konat 
první týden v červenci a na který se 
všichni velmi těšíme.

Hanka Ševčíková - vedoucí
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se nakonec povedlo. P. Bokr, J. Vach a 
J. Prokopius se dětem bezvadně věnu-
jí. Od příštího ročníku je plánujeme 
přihlásit do soutěže a věříme, že nám 
zde bude vyrůstat další generace fot-
balistů. 
Stejnou radost máme z oddílu starších 
žáků. Těm se věnuje Z. Voska a R. Be-
henský. Letos čtyři z nich odcházejí do 
dorostu a po jednáních s Chanovice-
mi a Kasejovicemi, se podařilo počet 
dětí doplnit a i tuto kategorii zacho-
vat.                                                                                                                                        
Pro dorostence jsme dojednali sdru-
žený start s Hradešicemi. Od příštího 
ročníku jich budeme mít sedm a ti 
starší se úspěšně zapracovávají do od-
dílu mužů.                                                                                    
Posledním oddílem je družstvo mužů. 
Před rokem, po sestupu z IB. třídy, to 
vypadalo, že je s  fotbalem v  Pačejo-
vě konec. Zafungovala však klubová 
srdíčka a hráči se dohodli, že to ještě 
zkusí a budou pokračovat i v okrese. 
Paradoxně sestup jak hráče, tak fa-
noušky nějak stmelil a po kostrbatém 
začátku se dostavily úspěchy. Vrátila 
se radost z fotbalu, začalo se dařit i na 
hřišti a po většině zápasů jsme si mohli 
užít vítězný pokřik. Nakonec fotbalo-
vá sezóna dopadla nad očekávání dob-
ře a v době psaní tohoto článku jsme 
figurovali na čtvrtém místě v tabulce.                                                               
Věřím, že i nadále bude Sokol přinášet 
spoustu sportovního vyžití a zábavy.  

Václav Klásek st.
předseda TJ Sokol

TS DAZZLE PAČEJOV

Již třetím rokem jste měli možnost 
vidět na různých akcích v Pačejově a 
okolí taneční skupinu Dazzle Pačejov.
Taneční skupina, pod vedením Ga-
briely Bělochové, vznikla v září roku 
2021 jako skupinka patnácti dětí od 5 
do 10 let. Děti objevovaly první taneč-
ní krůčky a učily se své první choreo-
grafie.  Nyní povyrostly a zároveň se 
rozrostl i jejich počet a věková hrani-

ce. V tomto školním roce se v kroužku 
tanci věnuje 25 dětí ve věku 5-15 let.
V letošním roce se skupina rozdělila 
na dva kroužky. Mladší děti se věno-
valy choreografii ,,Mise tučňáků” a 
starší pilně trénovaly svou choreogra-
fii “Na rozloučenou”.
Tyto soutěžní choreografie jste moh-
li pak vidět například na Spolkovém 
plese v Pačejově, Mysliveckém plese 
v Třebomyslicích, oslavě Den matek v 
Olšanech či Dne dětí v Pačejově.
 2. března a 23. března se v kulturním 
domě v Klatovech odehrály taneční 
soutěže - ,,DanceCup Klatovy” a ,,O 
Pohár Města Klatovy”. Mladší taneč-
nice si v kategorii Děti show dance – 

začátečník ulovily bronzovou medaili. 
Stejně tak uspěly i děti ve starší kate-
gorii Junioři dance art – začátečník s 
choreografií “Na rozloučenou”.
Tyto úspěchy nejsou to jediné, co děti 
k tanci motivuje. Podle jejich slov se 
těší na tréninky, protože se pobaví se 
svými kamarády, zažijí spoustu legra-
ce a tanec se jim zdá zkrátka skvělý. 
Za sebe i děti bych ráda poděkovala 
rodičům za podporu během celého 
roku a utváření fanklubu na soutě-
žích. Přeji všem krásné léto a těším se 
na letní soustředění v rámci pobytu na 
hudebním táboře v Kunkovicích.

Gabriela Bělochová
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SDH Pačejov

V první polovině roku 2024 měl SDH 
Pačejov mnoho aktivit. Začali jako 
obvykle mladí hasiči – starší katego-
rie, kteří se již 24. února zúčastnili 
„Zimního srazu kolektivů mladých 
hasičů okresu Klatovy“, v tělocvičně v 
Kašperských Horách. V technických 
a dovednostních disciplínách si vedli 
velmi dobře a umístili se na 4. místě. 

Ve stejný den proběhl tradiční „Dět-
ský maškarní ples“, který připravily 
hasičky Pačejov v  klubu kulturního 
domu v  Pačejově-Nádraží. Pro cca 
30 dětí v krásných kostýmech, které 
sem zavítaly byly připraveny soutěže, 
taneční hrátky, sladkosti a odměny 
za splnění úkolů. Samozřejmě byly 
vyhlášeny nejlepší masky, které si od-
nesly krásné dorty. Pro členky SDH 
Pačejov a pro věrné podporovatelky 

bylo dne 8. března připraveno pose-
zení a kulturní program u příležitos-
ti oslavy „Mezinárodního dne žen“. 
Mladí hasiči si připravili za hudební 
pomoci Vojty Klečky a Kuby Jakaba 
pestrý pěvecký a básnický program, 
s vlastním doprovodem na hudeb-
ní nástroje. Oslavenkyně dostaly od 
dětí květinu a od SDH malé pohoště-
ní a pro radost si mohly zazpívat při 
vystoupení oblíbených harmonikářů 
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p. Samiec & syn. Pak již nastalo ob-
dobí příprav na hasičské soutěže. Sbor 
nechal upravit a naladit soutěžní ha-
sičskou stříkačku a zároveň jí nechal 
nalakovat novými „bojovými barva-
mi“. Mladí hasiči poctivě trénovali 
v zimě i dešti, absolvovali dvoudenní 
soustředění a na „Okrskové soutěži“, 
která se konala 11. května ve Strážovi-
cích, předvedli krásné požární útoky. 
Ženy a muži se na okrskové soutěži 
umístili následovně: ženy starší věko-
vá kategorie – 1. místo; ženy mladší 
věková kategorie – 1. místo; muži – 1. 
místo. Postoupili tedy do vyřazovací-
ho a obvodového kola. Mladí hasiči 
se zúčastnili „Jarního kola hry Pla-
men“, které se konalo dne 25. května 
v Rabí. Bohužel i jim se v době příprav 
na tuto soutěž nevyhnuly úrazy (zlo-
meniny a natržené vazy), a vedoucí 
museli tedy trochu zamíchat sestavou 
a za pomoci SDH Týnec u Horažďo-
vic mladší děti mohly soutěžit. Počasí 
bylo jako na houpačce, déšť – vítr – 
slunce, přesto se dětem v  mladší ka-

tegorii podařilo vybojovat 10. místo 
z 15. družstev a dětem ve starší kate-
gorii 4. místo z 25. družstev. Ženy se 
zúčastnily „Vyřazovacího kola žen“, 
které se konalo dne 1. června. v Žicho-
vicích. Závodili ve věkové kategorii I. 
a II., což znamená mladší, které musí 
zaběhnout štafetový běh 4x100 metrů 
překážek a požární útok a starší, kte-
rým je v nadpoloviční většině přes 30 
let věku a soutěží pouze v  požárním 
útoku.  I zde se počasí snažilo ovliv-
nit sportovní výkony, jelikož se vlivem 
silných dešťů rozvodnila řeka Otava a 
terén sportovního hřiště a jeho blíz-
kého okolí to značně poznamenalo. 
Bahno bylo úplně všude a museli dva-
krát přeparkovat dodávku s vozíkem, 
aby ji neodnesla voda. I tak se děvča-
ta snažila a přes značnou nervozitu si 
dobře zaběhnutou štafetou a perfekt-
ními požárními útoky (nejrychlejší 
v obou kategoriích) zajistily postup do 
okresního kola. I. věková kategorie se 
umístila na 3. místě a II. věková kate-
gorie na 1. místě. Muži se zúčastnili 

vyřazovacího kola pro hasební obvod 
I. a II., které se konalo dne 8. června 
ve Velkém Boru. Své družstvo muse-
li doplnit 3 ženami, jelikož zdravotní 
indispozice nedovolovala nasadit ryze 
mužské družstvo. A obsadili celko-
vé 5. místo a zároveň postoupili do 
okresního kola, které se bude konat 
22. června v Lubech u Klatov. Během 
příprav na soutěže se hasiči a hasičky 
starali o materiál a vybavení hasič-
ských vozidel, úklidu garáží a komple-
tování přívěsného vozíku za dodávku. 
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Mladí hasiči zakončili svou sezonu 
turistickým pochodem po krásách 
Horažďovicka, kdy 8. června putova-
li při řece Otavě na vrchol „Práchně“ 
do kempu ve Velkých Hydčicích, zde 

si opekli buřtíky, svlažili se v  řece a 
přes Malé Hydčice po druhém břehu 
řeky zakončili svou cestu v Horažďo-
vicích. V  budoucnu čeká družstvo 
žen účast v „Pošumavské hasičské 

lize“, která čítá 11 soutěží v době let-
ních prázdnin.

Bc. Martina Jungerová

Společenská kronika

89 let  Šůsová Jarmila
            Větrovcová Zdeňka

86 let  Šašková Věra

85 let  Marčeková Alžběta

80 let  Karešová Marie
            Laně Václav

75 let  Hodek Karel
60 let  Hlaváčová Hana
            Valeš Josef

50 let  Pokštefl Richard
            Růžičková Petra

Naši jubilanti II. čtvrtletí 2024

Gratulujeme!
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V neděli 19.května se v pačejovském 
kostele Panny Marie Sněžné usku-
tečnil první letošní koncert v  rámci 
cyklu „HUDBA SBLIŽUJE“. Cyklus 
koncertů stejně jako vloni zaštiťuje 
Obecní úřad Pačejov.  Po loňském 
úspěchu k  nám opětovně zavítala 
dvojice předních českých umělkyň 
– sopranistka Karolína Cingrošová – 
Žmolíková a harfistka Barbora Pla-
chá. I ten letošní koncert byl velice 
krásný a užili si ho nejen diváci, ale 
i obě umělkyně. Svědčí o tom jejich 
zpětné vazby. Cituji z  jejich násled-
ných mailů:

Koncerty u Vás si vždy moc užívám. 
Opravdu, jak jsem říkala již na ne-
dělním koncertě, máte v Pačejově 
moc milé publikum a já k Vám ráda 
jezdím. Je tam na tom kopečku u Vás 
velice krásná atmosféra a akustika 
v  kostelíčku je opravdu výjimečná. 
Budu ráda, když se u Vás sejdeme i v 
příštím roce, my dáme s Bárou hlavy 
dohromady a zase něco hezkého vy-
myslíme.

S milým pozdravem Karolína

Moc mě těší, že náš koncert potěšil 

Pačejovské hudební léto
Římskokatolická farnost v  Pačejově 
pořádá i letos již XIII. Ročník Pa-
čejovského hudebního léta. V  jeho 
rámci se uskuteční dva koncerty. 
Ten první bude v neděli 7. července 
od 15,00 hodin. Vystoupí na něm 
klatovská hudební skupina Elias pod 
vedením Pavla Koury. Uslyšíme spi-
rituály a písně ve vícehlasých úpra-
vách  a americké černošské spirituály 
zpívané bez doprovodu hudebních 
nástrojů (a capella) nebo za dopro-
vodu kytary, baskytary, klarinetu či 
saxofonu. Pro bližší představu uvá-
dím, že skupina se svým hudebním 
výrazem blíží legendárnímu Spiritu-
al kvintetu. Věříme, že tento koncert 
zaujme zejména mladší publikum.  
Druhý koncert bude, jako každý rok, 
věnovaný pačejovské pouti. Uskuteč-
ní se v sobotu 3.srpna od 17,00 hodin 
a vystoupí na něm dva mladí pražští 
umělci a to varhaník Martin Moudrý 
a flétnista Petr Grau. Uslyšíme tedy 
další neobvyklé spojení varhan s do-
provodným nástrojem. Na programu 
budou díla barokních i novodobých 
autorů. Vždy jsem překvapený, jak 
při tomto koncertu zázračně zní rejs-
tříkově poměrně chudé pačejovské 
varhany. 
Věříme, že oba koncerty připraví po-
sluchačům krásný hudební zážitek 
a zveme širokou veřejnost k návště-
vě do pačejovského kostela P. Marie 
Sněžné

Stanislav Smítka.

Hudba sbližuje
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pačejovské diváky. To je pro nás ta 
největší odměna, že naše práce má 
smysl. Bude nám ctí přijet do Pačejo-
va opět za rok. Už teď se těšíme!

Bára

Co dodat? Snad jen to, že hudba 

opravdu vždy sbližovala a bude sbli-
žovat. A je úplně jedno o jaký hu-
dební žánr se jedná. Smyslem hudby 
je, že lidem přináší radost. Druhým 
koncertem letošního cyklu je červ-
nový varhanní koncert slavných 
barokních skladeb v  podání  titu-
lárního varhaníka a regenschoriho 

chrámu svatého Bartoloměje v Plzni 
Aleše Noska a 9. září přivítáme první 
dámu českého folku Pavlínu Jíšovou. 
Přijměte tímto naše pozvání.

Mgr. Tomáš Cihlář

Chválíme...
Členky oddílu SPV TJ Sokol s jedním 
zástupcem mužské populace opět 
letos v rámci akce „Uklidíme Čes-
ko“ provedly úklid extravilánu obce 
a přispěly tak ke zlepšení životního 
prostředí v obci a okolí. To je výrazně 
odlišný přístup na rozdíl od těch, o 
kterých píšeme v následující rubrice.
Děkujeme!

Opravdu vkusnou májovou výzdobu, 
odpovídající vysoké inteligenci au-
tora, udělal zdejší občan na prvního 
máje před svým obydlím. Zřejmě mu 
bylo líto, že nemá kam jít do průvodu 
a tak se uspokojil alespoň výzdobou. 
Jenom doufáme, že autor má povo-
lení k použití loga Plzeňského kraje. 
Jinak porušil zákon!

Z černé kroniky obce...
*Než přistoupíme k představení jed-
notlivých deliktů, dovolte malý ko-
mentář. Dva občané, jejichž „obecní 
rejstřík“ není zrovna čistý, se pohor-
šovali, že v minulém zpravodaji byla 
použita slova jako bezmozek, pito-
mec apod. A tvrdili, že to platí na 
všechny občany obce. Je to úsměvné, 
neboť každý, byť s průměrnou inte-
ligencí ví, že se týkaly těch, kteří dě-
lají v obci nepořádek, škodí druhým 
a něco porušují. My dobře víme, že 
většina občanů je slušných a v poho-
dě a chování těchto jedinců jim také 
vadí. A tak nás napadlo, v souvislosti 
s těmi, co se pohoršovali, jedno pří-
sloví: „Vrána k vráně sedá…“

*Koncem dubna, pár dní po sběru 
nebezpečného a objemného odpadu, 
nějaký „dobrák a vzorný občan“ vy-
hodil tuto pneumatiku k přístřešku 
na Prachárně. Nemrzelo ho ji tam 

dovézt nebo donést? Je to od něj vy-
ložená schválnost a je mně z něj na 
zvracení.

Anketa: Jak byste nazvali tohoto člo-
věka?
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*Tak jsme nakoupili nové odpadko-
vé koše a osadili je na místa častých 
vycházek našich občanů. A co mys-
líte, že se stalo? Asi za tři dny nějaký 
„ vzorný“ občan na házel do koše u 
křížku u Blejskoty plno dříví. Je to 
normální chování a nebo to udělal 
někdo, kdo není mentálně normální? 
Jak byste ho nazvali vy?

*Všichni víte, že jsme v dubnu pořá-
dali sběr nebezpečného odpadu. Po 
jeho odvezení tam zůstala hromádka 
starého železa, které obětavě uklidili 
naši hasiči. To bylo večer a představte 
si , že ráno tam byl jiný odpad (foto), 
který tam zase nějaký „vzorný“ občan 
schválně vyvezl. Mají to tito lidé v hla-
vě v pořádku? Jak byste je nazvali vy?

*V jednom z minulých čísel zpravo-
daje jsme vás informovali, že nějaký 
„vzorný“ občan ukradl tabulku „Ves-
nice Plzeňského kraje roku 2019“, 
která byla umístěna na místní tabuli 
Pačejov u Vondrů. A ejhle! Tabule se 
našla! A víte kde? V jedné zahradě 
u chaty pod Vondrů byla vyhozena. 
Něco by o tom mohl vědět ten, který 
tam tudy chodí každý den na špacír, 
co myslíte?
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*Také jste si všimli, že již několik mě-
síců pravidelně v úterý nesvítí osvět-
lení kostela? Tak si představte, že zase 
nějaký „vzorný“ občan to osvětlení 
vypíná a my ho musíme jezdit zapí-
nat. Dali jsme tam drátek a plombu, 
stejně ho utrhl, už podruhé. Musí to 
být neskutečný pitomec, když už mu 
vadí i tohle. Má to ten jedinec v hlavě 
v pořádku a nebo je to schválnost? Jak 

AuToreM KreSBy nA TiTulní STrAně 
„100 leT SDH STrÁŽoViCe“ Je MArTin 
SKÁlA, roDÁK Z PAčeJoVA. PouŽiTo 
S JeHo SouHlASeM.
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byste ho nazvali vy? A ty pašáku pa-
matuj: „Tak dlouho se chodí se džbá-
nem pro vodu, až se ucho utrhne ...“

*Tento kávovar vyhodil nějaký „vzor-
ný“ občan do kontejneru na plasty v 
Kotěžici, kam elektrospotřebiče ur-
čitě nepatří. To máte tak, když dáte 
kontejnery blíž k lidem, aby to ne-
měli daleko, tak oni se vám takhle 

odvděčí. Podle mě jsou to všechno 
jenom schválnosti.

*Možná jste se všimli, že jsme umís-
tili na starou cestu  dopravní značky 
„Zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 tuny“, 
protože tam tudy začali jezdit velká 
nákladní auta v souvislosti s ome-
zením na mostě u Pačejova. Během 
pár dní nějaký pitomec tyto značky 
otočil. Chápete to? Tyhle schválnosti 
dělají dementi, kteří nejsou v životě 
moc úspěšní, tak si získávají pozor-
nost tímto způsobem a objeví se ales-
poň v naší černé kronice. Smutné co?

*Tak sami vidíte, kolik je v tomto 
zpravodaji deliktů proti normálnímu 
chování. Mám takový nepříjemný 
pocit, že těch jedinců, kteří se takto 
chovají , přibývá. Škodí nám všem 
a chválit je opravdu nemůžeme. Asi 
nezbyde nic jiného, než všude umís-
tit kamery a pak budeme tyto pašáky 
popularizovat, aby každý věděl, co 
tady mezi námi žije zač. Byli bychom 
šťastni, kdybychom mohli rubriku 
Černá kronika úplně zrušit. I když 
mě překvapuje, kolik lidí se právě na 
tuto rubriku  těší a dokonce je to to 
první, co ve zpravodaji čtou.
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